
2020年 8月 21日 

高等学校進路指導ご担当者  

美術・芸術ご担当教員  各位 

東京工芸大学 芸術学部入試課 

 

【高校の先生方対象】芸術学部学科セミナーLIVEのご案内 

 

拝啓 残暑の候、貴校ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、コロナ禍に伴い、先生方を対象とした大学入試説明会（5月）及び生徒様を対象としたオープンキャ

ンパス（6・7・8月）の対面形式での開催が中止となってしまいました。 

 このような状況下において、本学芸術学部の取組みや入試概要についてご紹介させていただく機会として、

下記のとおり開催することとなりました。 

全てオンラインでの開催となりますが、ご都合のつく限りご参加いただき、貴校の進路指導の一助にしてい

たければ幸いです。 

 

記 

１．概要 

（１）オンライン芸術学部学科セミナーLIVE【事前予約制】 

 日程：2020年 9月 8日（火）～9月 11日（金） 15時～もしくは 16 時～（学科により異なる） 

内容：各学科の具体的な学びや進路等について、セミナーを行います。また、予約時にいただいた質問  

   に対して、芸術学部教員がリアルタイムで回答をしていきます。 

①希望するセミナーに予約していただいた後、前日までに視聴に必要な URLをメール配信します。 

②面談ツールは ZOOMを使用する予定です。PC・タブレットを利用する際はブラウザで開くことが

可能ですが、スマートフォンを使用する場合は予めアプリのダウンロードが必要です。 

③1回の面談時間は学科ごとに異なりますが、30～60分程度を目安としています。 

④セミナーにご参加（視聴）中は、高校の先生方の意見交換はできませんので、ご了承ください。 

⑤事前に芸術学部バーチャルオープンキャンパス（特設サイト）をご覧になったうえでご視聴くだ

さい。https://tpu-arts.com/ 

２．申込み方法（申し込み締め切り：9月 3日） 

    予約申し込みフォーム（Googleフォーム） 

    本学ホームページまたは右記の QRコードからお申し込みください。 

入試情報→芸術学部受験生向け情報→その他の学外イベント→芸術学部 

（https://www.t-kougei.ac.jp/admission/event/invite_arts/） 
 

   ②ＦＡＸ 

    ホームページ等から申込みができない場合は、添付の申込書を FAX またはメールで送信してい

ただくことも可能です。 

以上 

 

お問い合わせ：芸術学部入試課 

TEL:03-5371-2676（祝日を除く平日 9時～17時）FAX:03-5371-2874 

✉admission.nakano@office.t-kougei.ac.jp 

https://www.t-kougei.ac.jp/admission/event/invite_arts/


 

 

 

【高校の先生方対象】芸術学部学科セミナーLIVE申込書 

締切 2020年 9月 3日（木） 

１．メールアドレス（必須）  

２．お名前（必須）  

３．ご所属の学校名（高等学校等）・所属  

４．電話番号（必須） ※携帯電話も可  

５．ご参加を希望する学科セミナーを選択してください。（複数選択可） 

 

□9月 8日（火） 
15時 00分～ 映像学科 

 16時 00分～ インタラクティブメディア学科 

 

□9月 9日（水） 
15時 00分～ ゲーム学科 

 16時 00分～ マンガ学科 

 □9月 10日（木） 15時 00分～ デザイン学科 

 

□9月 11日（金） 
15時 00分～ アニメーション学科 

 16時 00分～ 写真学科 

 □9月 14日（月） 15時 00分～ デザイン学科 

６．当セミナーで特に知りたいことを選択してください。（複数選択可）（複数選択可） 

 
□ 学科内の各領域の違い □ 業界での仕事（業種、職種等） □ 授業方法 

 
□ 学科施設の特長 □ 学生の雰囲気 

□ 美大、芸大について 

（他美大との違い） 

 
□ 進路、就職先 □ コロナ禍に伴う授業体制 □ 入試情報 

 その他の質問等、確認したいこと等があればご自由にご記入ください。 

 

 

 

FAX 送信先  03-5371-2874 
送付状不要 


